2
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2020										№_____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.1992 № 708 «О дополнительных мерах по социальной поддержке многодетных семей в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.1996 №754, от 08.01.1997 № 1, от 03.08.1999 № 476, от 17.12.2004 № 540, от 06.12.2007 № 693, от 23.06.2012 № 545) изменение,  изложив  абзац  первый пункта 4  в следующей редакции:
 «4. Установить, что документом, подтверждающим право многодетной семьи на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Республики Татарстан, является удостоверение многодетной семьи, выдаваемое одному из родителей (усыновителей) при отсутствии у него задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, территориальным органом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.».
2. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пособий семьям при рождении одновременно трех и более детей, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2008 № 814 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пособий семьям при рождении одновременно трех и более детей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 11.08.2014 № 579, от 19.05.2015 № 355, от 01.11.2017 № 833), следующие изменения:
пункт 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) при наличии  у гражданина, указанного в пункте 3 настоящего Положения,  задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;
абзац седьмой  пункта  7 изложить в следующей редакции:
«Отделение получает на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием системы межведомственного информационного взаимодействия, сведения о государственной регистрации рождения детей, сведения об установлении опеки над детьми, передаче детей на воспитание в приемную семью, об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, необходимые для принятия решения о предоставлении единовременного пособия.»;
абзац седьмой  пункта  10  изложить в следующей редакции:
«Отделение получает на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием системы межведомственного информационного взаимодействия, сведения о государственной регистрации рождения детей, сведения об установлении опеки над детьми, передаче детей на воспитание в приемную семью, об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, необходимые для принятия решения о предоставлении ежемесячного пособия.».

Премьер-министр
Республики Татарстан